
 

1 

Zápis z jednání Finančního výboru ZMČ Praha 22 ze dne 11. 12. 2018   01/18 

 
Přítomni: dle prezenční listiny: přítomno 5 členů výboru a 2 hosté 

Zahájení: 16:30 hod. 

Ukončení: 19:00 hod. 

 

Výbor je usnášeníschopný. 

 

Program: 1. Seznámení členů  

2. Stanovení termínů jednání  

3. Rozpočtové provizorium na rok 2019 

4. Hospodaření MČ 1-11/2018 

5. Příprava rozpočtu na rok 2019 – stanovení harmonogramu 

6. Různé 

 

Jednání řídil: předseda FV ZMČ Praha 22 Ing. Jiří Pařízek 

 

Úvod 

Předseda FV přivítal členy a konstatoval, že FV je usnášeníschopný a způsobilý přijímat usnesení.  

Vzhledem k tomu, že nebyly žádné další připomínky, dal hlasovat o programu jednání:  

 

1. Seznámení členů  

2. Stanovení termínů jednání  

3. Rozpočtové provizorium na rok 2019 

4. Hospodaření MČ 1-11/2018 

5. Příprava rozpočtu na rok 2019 – stanovení harmonogramu 

6. Různé 

 

Usnesení 1. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje program jednání FV ZMČ Praha 22 dne 11. 12. 2018.  

5 pro, 0 proti, 0 se zdrželo – návrh byl přijat 

 

 

1. Seznámení členů  

 

Následně došlo k vzájemnému představení jednotlivých členů výboru včetně přítomných hostů. 

Poté byla za ověřovatele zápisu navržena paní Bc. Jana Kabilová, která s nominací souhlasila. 

 

Usnesení 1. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje ověřovatelem zápisu z jednání FV ZMČ Praha 22 dne 11. 12. 2018 

členku FV ZMČ Praha 22 paní Bc. Janu Kabilovou. 

5 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

2. Stanovení  termínů jednání  

Předseda FV Ing. Jiří Pařízek zdůvodnil potřebu stanovení alespoň orientačně hodiny a dne v týdnu pro 

jednání FV s tím, že FV se bude scházet zhruba jednou za čtvrt roku. Během roku se tedy předpokládá 

4 až 5 jednání FV. Konkrétní termíny budou stanoveny zejména s ohledem na schvalování rozpočtu 

a  závěrečného účtu. Hlasování neproběhlo, pouze bylo zjištěno, že třem členům výboru by vyhovovalo 

pro jednání FV pondělí, středa by vyhovovala čtyřem členům FV. Pan předseda tedy stanovil, že jednání 

FV bude přednostně konáno vždy ve středu od 18:00 hodin. Dále bylo upozorněno na nutnost předem 

omluvit případnou neúčast na jednání FV z důvodu zajištění usnášeníschopnosti. 

 

Usnesení 2. 

FV ZMČ Praha 22 bere na vědomí, že jednání FV budou probíhat zpravidla ve středu od 18:00 hodin. 

3. Rozpočtové provizorium na rok 2019 – písemný materiál 

Předseda FV Ing. Jiří Pařízek podal krátký výklad k rozpočtovému provizoriu a zdůraznil, že navržená 

pravidla jsou v souladu s pravidly doporučenými pro městské části Radou hl. m. Prahy. 



 

2 

Povinnost zastupitelstva stanovit pravidla pro hospodaření v období rozpočtového provizoria ukládá 

§13 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších 

předpisů. Navržená pravidla musí být v souladu s návrhem pravidel hospodaření v období rozpočtového 

provizoria pro městské části, která byla schválena usnesením Rady HMP č. 1316 ze dne 5.6.2018. Z nich 

mimo jiné vyplývá, že do doby schválení rozpočtu MČ na rok 2018 budou čerpány měsíční výdaje 

maximálně do výše 1/12 schváleného rozpočtu na rok 2018, není možné uzavírat nové smluvní vztahy, 

pokud není jistota, že na jejich plnění budou k dispozici potřebné finanční prostředky. Písemný materiál 

obdržel každý člen FV předem.  

 

Usnesení 3. 

FV ZMČ Praha 22 schvaluje předložená pravidla rozpočtového provizoria na rok 2019 a doporučuje 

ZMČ tato pravidla ke schválení. 

5 pro, 0 proti, 0 se zdržel – návrh byl přijat 

 

 

4. Hospodaření MČ  za leden až listopad 2018 – písemný materiál 

VED OE Ing. Wetter seznámil členy FV se závaznými ukazateli rozpočtu (členům FV byla na místě 

rozdána tabulka s plněním těchto ukazatelů). Dále byla členům FV objasněna delegace pravomocí 

k provádění rozpočtových úprav. Následně proběhla debata k rozpisu rozpočtu, přehledu čerpání dotací 

a k plnění plánu hospodářské činnosti. 

 

Usnesení 4. 

FV ZMČ Praha 22 bere na vědomí informaci o hospodaření MČ za leden až listopad 2018 a 

upozorňuje RMČ, že u dotace na Tělocvičnu ZŠ Jandusů (ORG 80394) není 100% jistota, že 

nevyčerpaná část dotace ve výši cca 25 mil. bude MČ ponechána pro rok 2019. Totéž platí obdobně 

pro ponechání dotace na MŠ V Bytovkách (ORG 80771), nebude-li tato dotace vyčerpána do konce 

roku 2019.  

 

 

5. Příprava rozpočtu na rok 2019 – stanovení harmonogramu 

Členové FV byli seznámeni s harmonogramem sestavení rozpočtu na rok 2019. Tento harmonogram 

vychází ze stanovených termínů RMČ a ZMČ pro rok 2019. Z harmonogramu vyplývá, že příští jednání, 

na kterém se bude projednávat návrh rozpočtu na rok 2019 se bude konat 23.1.2019 v 18:00 hodin. 

 

Usnesení 5. 

FV ZMČ Praha 22 bere na vědomí informaci o přípravě rozpočtu na rok 2019. 

 

 

 6. Různé 

Do bodu různé nebyl žádný příspěvek. 

 

 

 

 

 

 

 

Ing. Jiří Pařízek 

předseda FV ZMČ Praha 22 

 

 

 

Zapsal: Ing. František Wetter – tajemník FV ZMČ Praha 22 

 

 

Ověřila: paní Bc. Jana Kabilová – členka FV ZMČ Praha 22 

 

FV ZMČ Praha 22 – Finanční výbor Zastupitelstva městské části Praha 22  MČ – městská část 


